
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2015.gada 22.septembrī                                       Nr.172 

 

 Par biedrības “Pierīgas pašvaldību apvienība” dibināšanu 

 

Ādažu novada dome (turpmāk – dome), izskatot jautājumu par biedrības “Pierīgas 

pašvaldību apvienība” dibināšanu, konstatē: 

1) likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmā daļa un ceturtā daļa nosaka, ka, lai 

risinātu uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir 

tiesības sadarboties, kā arī dibināt pašvaldību biedrības vai iestāties šādās 

biedrībās un lēmumu par pašvaldību biedrības dibināšanu vai iestāšanos tajā, kā 

arī par izstāšanos no pašvaldību sabiedriskās organizācijas pieņem attiecīgā 

pašvaldības dome; 

2) biedrības “Pierīgas pašvaldību apvienība” statūtu projektā noteiktie mērķi ir: 

a. īstenot Pierīgas pašvaldību tiesisko interešu aizsardzību; 

b. veicināt Pierīgas pašvaldību savstarpējo sadarbību;  

c. veicināt Pierīgas pašvaldību sadarbību ar Latvijas Republikas, 

starptautiskajām un citu valstu institūcijām un organizācijām;  

d. veicināt Pierīgas pašvaldību ekonomisko un sociālo attīstību. 

 

          Ņemot vērā to, ka Pierīgas pašvaldību intereses sociāli-ekonomiskajā ziņā 

atšķiras no Latvijas pašvaldību kopējām vajadzībām, kā rezultātā esošās pašvaldību 

apvienības nespēj pilnvērtīgi aizstāvēt Pierīgas pašvaldību intereses, kā arī 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, 95.panta 

pirmo daļu un ceturto daļu, to, ka jautājums tika atbalstīts Finansu komitejas sēdē 

(16.09.2015.), Ādažu novada dome    

 

NOLEMJ : 

1. Kļūt par biedrības “Pierīgas pašvaldību apvienība” dibinātāju un biedru. 

2. Noteikt par Ādažu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Pierīgas 

pašvaldību apvienība” domes priekšsēdētāju Māru Sprindžuku.  

3. 2015.gada biedra naudu EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro) segt no  

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Atbildīgā par lēmuma lemjošās daļas 3.punkta izpildi – finansists S. Mūze.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi kopumā – domes priekšsēdētājs.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks   


